prospera, arma inter et tela; hincque te sæculari ambitio, inde cœlestis admonet magnitudo.

XI. Si salutem times perdere, scito te mori posse. Porro autem contemnenda tibi mors est, cui Christus occisus est. Ante oculos tibi, quæso, concurrant Dominicæ passionis (22) exempla, concurrant oblata et præmia et parata discrimina, et quantam inter se habeant difficultatem res utrasque conspicio. Nec enim poteris confiteri, nisi scias quantum noceas²⁶ si negaveris. Cœlo martyres gaudent, veritatis inimicos ignis absumet. Paradisus Dei testibus floret, negatores gehenna complexa æternus ignis inardescet. Et, ut cæteris taceam, hoc nos utique magis debet hortari, quod confessio vocis unius Christi perpetua confessione servetur, sicut scriptum est: *Qui me confessus fuerit in terris coram hominibus, et ego confitebor eum coram Patre meo et coram angelis ejus* (Luc., x 11, 8). Adhuc accedunt ad gloriæ cumulum ornamenta virtutum. Ait enim: *Fulgebunt justi tanquam scintillæ in arundinetis discurrentes, judicabunt nationes, et dominabuntur populis* (Sap., III, 7).

XII. Magna est enim, fratres charissimi, claritas vitam salutis æternæ honestate passionis ornare, magna sublimitas ante ora Domini aspectumque Christi potestatis humanæ tormenta contemnere nec horrere. Sic Daniel minas regis et leonum frementium rabiem per constantiam fidei²⁷ suæ vicit, dum adorandum nullum alium esse quam Deum credidit. Sic in camino pueris constitutis in se arsit incendium, dum ignes justi tolerant quos²⁸ de gehenna Domino credendo metuebant. Unde et retulere condigna, non in posterum tracti, non salutis æternæ præmio reservati. Fidem illorum Deus vidit, ut quod sibi post exitum promiserant videre mererentur in corpore. Nec enim poterit æstimari quanta in præsentī tribulatione sit merces²⁹, si sævitia fugit, si cessit flamma³⁰. Erat enim una mens omnibus, quam nec violentia frangeret, nec ira subverteret, nec a devolutionis 794 obsequio timor mortis inhiheret. Unde per gratiam Domini factum est ut sic in illis rex potius videretur punitus esse, dum evadunt quos se crediderat occidere (23).

XIII. Nunc jam ad eam rem, fratres charissimi, veniam ex qua ostendere satis possim quanta martyrii virtus habeatur; quæ tametsi omnibus est

Variae lectiones.

²³ Exitus corporis diu tractati *Lam. Ebor.* ²⁴ Unde possimus *Lam. Ebor. Lin.* Ut possimus *Oxon.* ²⁵ Diu refelleriat *Lin.* ²⁶ Noceat *Lam. Ebor. NC. 1.* ²⁷ Per substantiam fidei *Lam. Ebor. Lin. NC. 1.* ²⁸ Quos *Lam. Ebor. Lin. NC. 1.* ²⁹ Præsentī tribulatione *Lam. Ebor. NC. 1.* In præsentī tributa sit merces *Oxon.* ³⁰ Consedit *Lam. Ebor. NC. 1.* Si sævitia fuit cessit; si flamma constitit *Oxon.*